
Fra  LaRouche-bevægelsen  28.
nov. 2014:
Obama  holder  konstant  foden
på  speederen  i  atomar
dødskørsel med Rusland
27. nov. 2014 – Alle erfarne personer, der har deltaget i
strategisk  beslutningstagning  på  højt  niveau  (selv  Henry
Kissinger, på sin egen måde), ved, at Lyndon LaRouche har ret,
når han insisterer på, at Obama leger »hvem er bange« med
atomvåben (eng.: »chicken«; den leg, hvor to bilister i høj
fart kører mod hinanden på den hvide linje mellem to kørebaner
– og den, der først viger fra et frontalt sammenstød, har
tabt). Dette er præcist, hvad præsident John Kennedy, der
handlede i modstrid med de fleste af sine rådgivere, skarpt
nægtede at gøre under den cubanske missilkrise i oktober 1962.

Den tidligere officer i MI6, Alistair Crooke, skrev f.eks. den
14. nov. i sin »Weekly Comment« på sin webside, »Conflicts
Forum«, at

»den  erfarne  kommentator  af  amerikansk  udenrigspolitik,
William Polk, som i sin tid var medlem af det tre mand store
Crisis  Management  Team  under  dødvandet  mellem  præsident
Kennedy og Krustjov under cubakrisen, advarer skarpt om, at
vi  har  kurs  mod  endnu  et  sådant  farefuldt  (endda
apokalyptisk) øjeblik med spændinger, der kommer op i højere
gear – helt op til reel krig«.

Efter at trække linjerne i Polks argument op, konkluderer
Crooke:

»Det, der er så slående ved Polks redegørelse for ’lektier,
vi ikke har lært’ er, at en meget erfaren russisk embedsmand
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netop havde fortalt os nøjagtig det samme (hvordan vi synes
at gentage det samme, farlige mønster, som førte til den
cubanske missilkrise).«

Den 22. november sagde den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov,  der  i  42  år  har  været  diplomat,  først  for
Sovjetunionen og dernæst for Rusland, til Rådet for Udenrigs-
og Forsvarspolitik i Moskva, at

»de gik hele vejen i Ukraine og støttede ekstremister og
opgav  derved  deres  egen  politik  med  demokratiske
regimeskift. Det, der kom ud af det, var et forsøg på at
lege ’hvem er bange’ med Rusland, for at se, hvem der først
blinker. Som tyranner siger, så ville de have Rusland til at
’tabe modet’ – blive ’kylling’ (jeg kan ikke finde et bedre
ord for det), for at tvinge os til at sluge ydmygelsen af
russere og russisktalende indfødte i Ukraine.«

Forsvarsminister  Chuck  Hagels  opposition,  på  linje  med
generalstabschefernes  opposition,  mod  Obamas  fremstød  mod
apokalypsen, var et spørgsmål, måske det vigtigste, i Obamas
fyring af Hagel den 24. nov. Hagel havde

»sagt, at USA måtte finde en måde at nedtrappe spændingerne
med Rusland«,

rapporterede  Wall  Street-avisen  dagen  efter.  Og  Kinas
Forsvarsministerium roste Hagel efter dennes fyring, for at
have fremmet direkte udvekslinger mellem de to landes militær,
som afværgede væbnede sammenstød mellem de to nationer.

Ukraine, det angivelige påskud til, at Obama har hastekurs mod
krig med Rusland, er totalt bankerot og vil være nødsaget til
at indgå en aftale med Rusland for at overleve. Ukraine kan
ikke  gøre  andet,  men  Det  britiske  Imperium,  som  arbejder
gennem deres redskab, Barack Obama, vil ikke tillade det. Og
mens hele landet glider ud i sammenbrud, har nazisterne i Kiev
afskåret pensionisterne i det sydøstlige Ukraine, sammen med
livsnødvendige  tjenesteydelser,  samtidig  med,  at  disse



livsnødvendige  tjenesteydelser  flimrer  ustabilt  i  hele
Ukraine.

»Det,  vi  ser,  er  katastrofalt«,  sagde  Lyndon  LaRouche.
»Kendsgerningen er, at hvis de bruger tilstrækkelig magt,
kan de slå næsten alle ihjel. Men bortset fra dette har de
et problem. For sådan er verdenssituationen. Vi må følge
dette nøje. Se, hvad vi kan finde ud af om det, for det
giver ingen mening. Den blotte idé om en konflikt, som de
stiller det op, giver ingen mening. Det ville kun være
katastrofale forholdsregler; det er, hvad der synes at være
overhængende.«

OPEC  mødtes  i  Wien  i  dag  og  afviste  krav  fra  medlemmet
Venezuela  om  at  skære  produktionen  ned  for  at  støtte  de
katastrofalt lave oliepriser, sagde den saudiske olieminister.
Efter mødet faldt Brent-priserne på råolie så meget som 8,4 %
i London og forøgede derved dette års fald til 35 %, iflg.
Bloomberg. »Det er interessant, ekstremt interessant«, sagde
LaRouche. »For det er ikke naturligt.« Han støttede præsident
Putins erklæring i et langt interview med Itar-Tass den 23.
nov., hvor han sagde, at saudiernes geopolitiske handlinger,
hvilket  betyder  handlinger  rettet  mod  Rusland  og  muligvis
Iran,  er  forklaringen  på  en  del  af  olieprisernes  nylige
styrtdyk.

»Præcis«, sagde LaRouche. »Det er briterne. Det er britisk
politik, hvilket er Obamas politik.«

Når vi overvejer, hvordan vi skal standse dette vanvid, mens
der  endnu  er  tid,  må  vi  huske,  at  roden  til  den
verdensomspændende  LaRouche-bevægelse  af  i  dag  ligger  i
LaRouches voksende indflydelse med udgangspunkt i New York
City, fra Manhattan, især fra slutningen af 1950’erne og op
igennem  1960’erne.  Fra  New  York  City,  som  det  virkelige
centrum for det patriotiske USA.

»Dette var, og er fortsat, en afgørende situation«, sagde



LaRouche. »Man må se på sådanne ting for at kunne vurdere,
hvad mulighederne virkelig er.«

 

Foto: Præsident Kennedy og Sovjetunionens leder Krustjov forud
for Cubakrisen

Politisk orientering den 27.
november 2014:
tilslutte  os  BRIKS-
underskriftsindsamling//
ny verdenslandbrorapport
med formand Tom Gillesberg

 

 

Den  litauiske  præsident
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kalder  Rusland  for  en
terroriststat  og  lover
militærstøtte til Ukraine
25. nov. 2014 – Den litauiske præsident Dalia Grybauskaite,
som  er  helt  med  på  den  amerikansk-britiske  kurs  mod
konfrontation med krig mod Rusland, rejste i går til Kiev,
hvor hun lovede den ukrainske præsident Petro Porosjenko, at
hendes land ville tage »enhver tilgængelig støtte« i brug for
at hjælpe Ukraine militært, rapporterer AFP.

»Dette  er  en  konkret  demonstration  af  støtte  i  den
vanskelige  situation,  som  Ukraine  befinder  sig  i«,

sagde Porosjenko. Under forløbet støttede Grybauskaite fuldt
ud  Ukraines  anmodning  om  at  tilslutte  sig  NATO  og
karakteriserede  Rusland  som  en  »terroriststat«.

»At sende soldater uden identifikationstegn, at sende våben
uden  identifikation  og  at  støtte  terrorister,  det  er
terroristopførsel«,

sagde hun. Lige bortset fra, at selv NATO, som Litauen er
medlem af, aldrig har været i stand til at kunne sige, at der
er russiske tropper i Ukraine.

Tidligere,  den  20.  november,  sagde  Grybauskaite  i  et
radiointerview, at Rusland udførte aggression mod Ukraine, og
hun anklagede den russiske præsident Vladimir Putin for at
have til hensigt

»at besætte andre regioner og drastisk reorganisere den
internationale sikkerhed i verden«. Hun hævdede, at »vi står
over for en situation, hvor nogle af vore naboer er i færd
med at blive et terroristland«, iflg. Russia Today.

Ikke overraskende fremkaldte Grybauskaites kommentarer harme i
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Rusland.

»I et interview med en lokal radiostation den 20. november
brød den litauiske præsident Dalia Grybauskaite endnu engang
ud i, hvad der er blevet hendes traditionelle uforskammede
angreb mod Rusland, hvor hun denne gang gik så vidt som til,
i sammenhæng med begivenhederne i Ukraine, at kalde vort
land  for  en  ’terroriststat’«,  lyder  en  erklæring  fra
talsmand  for  det  russiske  Udenrigsministerium,  Alexander
Lukashevich, som svar. »Hun opfordrede også direkte til at
yde støtte, inklusive militærhjælp, til det aktuelle regime
i Ukraine og sagde, at hvis den ’russiske aggression’ ikke
stoppes, kunne denne ’aggression’ sprede sig til hele Europa
og videre endnu.«

»Grybauskaites  bemærkninger  overgik  selv  de  mest
ekstremistiske  erklæringer  fra  radikale  nationalister  i
Kiev. Hendes udtalelser er ingen hjælp, men komplicerer
tværtimod  kun  forsøget  på  at  finde  løsninger  på  den
ukrainske krise. De fleste landes fornuftige politikere, der
ikke søger at behage dem, der befinder sig i udkanten af
samfundet,  men  virkelig  er  bekymret  over  situationen  i
Ukraine og tingenes tilstand i Europa og i verden, opererer
på basis af en anden – ansvarlig – tilgang til tingene.«

»Det ville være bedre, hvis den litauiske præsident trak
sine Komsomol[1]-horn til sig og prøvede at komme af med sit
mindreværdskompleks, forårsaget af hendes sovjetiske fortid,
som tydeligvis gør hende mere hellig end Paven selv. En
politikers visdom måles ikke ud fra et tvangspræget ønske om
at fremprovokere konflikter og fornærme sine naboer, men ud
fra personens evne til at finde konstruktive løsninger,
baseret på den aktuelle situation i Ukraine. De udenlandske
ledere, der i februar måned støttede det forfatningsstridige
kup og nu skubber på myndighederne i Kiev, for at disse skal
føre krig imod deres egne borgere, er delvist ansvarlige for
den aktuelle situation i Ukraine.«



Foto: Den litauiske præsident Dalia Grybauskaite og den
ukrainse præsident Petro Porosjenko under førstnævntes besøg

i Kiev. 

 

[1]   Sovjetunionens  kommunistiske  partis  officielle
ungdomsorganisation  (-red.)

Talerør  for  Det  britiske
Imperium:
Regimeskift i Rusland gennem
økonomisk krigsførelse
24. nov. 2014 – Forsiden af denne uges The Economist, talerør
for City of London, viser en bjørn, der bløder i sneen, med
titlen »Ruslands sårede økonomi«. Bakket op af tre siders
dybdegående profilering af svage steder i den russiske økonomi
tjener lederartiklen til at bekræfte udenrigsminister Sergei
Lavrovs  anklage  om,  at  formålet  med  Vestens  økonomiske
sanktioner imod Rusland er at frembringe »regimeskift«. The
Economist, der taler for en transatlantisk finanssektor, som
selv  er  bankerot,  erklærer,  at  Rusland  er  »tættere  på  en
krise, end Vesten og Vladimir Putin er klar over«.

Listen over landets sårbare punkter inkluderer afhængigheden
af olieeksporten, hvor olieprisen nu ligger 10 til 20 dollars
under den pris, som Moskva havde regnet med; rublens kollaps
på  23  %,  som  bringer  en  potentiel  inflation  af
forbrugerpriserne  med  sig,  på  trods  af  indsatsen  for  en
statsstøtte  til  nationalt  producerede  frem  for  importerede
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varer; og de russiske selskabers, både statsejede og private
selskabers,  udenlandsgæld,  som  nu  ligger  på  over  500
milliarder dollar, og med 130 milliarder dollar, der forfalder
til betaling inden udgangen af 2015. The Economist foreslår
måder, hvorpå den »internationale finansverden« kan udnytte
hver af disse svagheder for at bryde de »russiske forsvar«. I
en fortsættelse af sin propagandakampagne i de seneste uger om
sårbare områder inden for BRIKS, foreslår The Economist, at
hvis  russiske  selskaber  går  i  betalingsstandsning,  bliver
Brasilien den næste, der lider.

»Når  økonomier  befinder  sig  på  en  kurs,  der  ikke  er
bæredygtig«,  reciterer  lederartiklen,  »agerer  den
internationale finansverden ofte som en spol-frem-tast og
skubber lande ud over kanten hurtigere, end politikere eller
investorer forventer … «

En af støtteartiklerne foregiver at finde en russisk »svaghed«
i  den  kendsgerning,  at  170  milliarder  dollar  af  landets
reserver og hensættelser til en »regnvejrsdag« ligger i den
russiske Nationale Investeringsfond (NWF) og Reservefonden, og
NWF har delvis været helliget investeringer i infrastruktur og
vil  derfor  ikke  stå  til  rådighed  for  bailouts  (statslige
redningspakker til bankerne, –red.)!

The  Economist’s  internationale  redaktør,  Ed  Lucas,  er  en
notorisk  angriber  af  Putin  og  forfatter  til  bøger,  der
omhandler behovet for at bringe Putin til fald, og han er også
berømt for sin ytring fra 2008, »Jeg hader det Westfalske
system« med suveræne nationalstater. Lucas brugte personligt
sin Twitter feed sidste december til at udblæse udviklingen i
Ukraine med Maidan-kuppet, men udlagde en falsk rapport om, at
Victor  Janukovitj  havde  lovet  at  tilslutte  landet  den
Eurasiske  Toldunion  som  fuldgyldigt  medlem.

I dag blev spørgsmål om økonomi debatteret i det Russiske
Føderationsråd, som et af en række møder på højeste plan om
den økonomiske politik, forud for Putins Tale til den Føderale



Forsamling (om statens tilstand, -red.) den 4. december. Der
går rygter om ændringer i regeringen og / eller politikken. En
af  talerne  var  akademimedlem  Sergei  Glazyev,  rådgiver  til
Putin om eurasisk integration, som sagde, at Rusland i år vil
miste 11 billioner rubel (omkring 250 mia. dollar) gennem
kapitalflugt og valutaspekulation. Han kom med en hård anklage
mod Centralbanken for at udsulte den russiske realøkonomi for
kredit og krævede øget finansiering af udviklingsinstitutioner
(såsom  Udviklingsbanken,  den  Direkte  Russiske
Investeringsfond,  og  andre),  en  høj  skat  på  »tvivlsomme«
kapitalbevægelser  over  grænsen,  samt  at  man  nu  endelig
gennemførte  en  seriøs  ’deoffshoreization’.  Rusland  har  500
milliarder  dollar  parkeret  i  skattely  i  udlandet,  sagde
Glazyev og tilføjede,

»Disse  udenlandske  skattely  befinder  sig  under  britisk
jurisdiktion, så de kan når som helst blive afskåret fra
vores finanssystem af sanktioner.«

 

Foto: Den russiske præsident Vladimir Putin og hans rådgiver,
Sergei Glazyev, økonom, medlem af det Russiske

Videnskabsakademi
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krig med Rusland
–  ‘Manhattan-projektet’  er
nøglen til overlevelse
24. nov. 2014 – I sin indledning til LaRouchePAC Politiske
Komites diskussion i dag bemærkede Lyndon LaRouche, at verden
befinder sig på randen af skræmmende begivenheder, med én
global magt, der søger en konfrontation med krig, og en anden,
der mobiliserer for at forsvare sig mod denne trussel. Den
faktor, der vil afgøre, hvilken vej denne konfrontation går,
er USA – hvis præsidentskab nu kontrolleres af krigspartiet.

Denne  kontrol  er  skrøbelig,  idet  en  stor  del  af  den
amerikanske befolkning og det amerikanske lederskab ser en
sindssyg  præsident,  der  fører  nationen  mod  ødelæggelse.
Spørgsmålet er, om denne opposition kan bringe det positive
alternativ til en atomar konfrontation frem til en position,
hvor det har tilstrækkelig magt, i tide.

Nøglen  til  at  mobilisere  denne  opposition,  som  LaRouche
grundigt  diskuterede  ved  samme  begivenhed  i  den  Politiske
Komite,  er  LaRouche-bevægelsens  »Manhattan  Projekt«.  Han
udtrykte det således:

»Det, der foregår på Manhattan og i vores organisering på
Manhattan, som nu har stået på i flere uger, er typisk for
den måde, hvorpå den amerikanske befolkning kan komme fri af
det mudder, som de fleste af dem sidder fast i …«

»Jeg mener, at det, vi skal gøre, er at tage erfaringen fra
New York City sådan, som vi har oplevet det på det seneste,
som en slags eksperimentel operation og blive klar over, at
det er et eksempel på, hvad vi må gøre med hensyn til de
ting, vi diskuterer her, for at definere konceptet for,
hvordan vi kan bruge USA’s økonomi, de virkelige fakta, for
at indse … hvad det er for skridt, vi tager, og i hvilken
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retning,  for  radikalt  at  ændre  det  her,  så  det  gamle,
slidsomme arbejde og den gamle degenererede tilstand, osv.,
ikke længere kontrollerer os. For vi befinder os på randen –
hvis vi bare ligesom fortsætter, bare glider med og lader
strømmen føre os – så vil vi alle sammen være temmelig døde!
Civilisationen vil dø … «

»Uden at bruge Manhattan-faktoren, New York City-området, og
bruge det til at sige, ja, det {er} og {var} centrum i USA
mht. politik i USA’s historie. Der var andre vigtige steder.
Men uden Manhattan var der ikke noget, der holdt dem sammen.
Og det var tilfældet, lige fra vores mest berømte statsmand,
Alexander Hamilton.«

»Hamilton, ja – Hamilton var fra New York. Derfor Manhattan.
Og han var et stort menneske, og han blev skudt, fordi han
var god, hvilket var en af de ting, der skete dengang, da vi
havde briterne rendende rundt.«

»Så jeg mener, at dette er det spørgsmål, som vi må lægge
vægt på og fokusere på, for det er den eneste måde – ved at
tage et samlet overblik over USA’s natur (karakter), og
USA’s forhold til verdens nationer – det er den eneste måde,
hvorpå vi kan redde USA, og redde civilisationen. Og New
York er et fremragende eksempel til denne kampagne, for her
får  man  genklang  og  respons,  en  genklang  hos  vigtige
personer, som man ikke får nogen andre steder.«

Det  Britiske  Imperium,  i  form  af  den  mangeårige  anti-
amerikanske Londonavis, The Economist, gik i spidsen for den
internationale krigsfraktion i dag med en forsidehistorie om
at ødelægge Rusland og Vladimir Putin ved hjælp af økonomisk
krigsførelse. Denne økonomiske »analyses« klare hensigt er at
vise,  at  Vesten  kan  fremkalde  »regimeskift«  i  Rusland,
nøjagtig sådan, som det russiske lederskab har hævdet var
hensigten. Blandt de elementer, der nævnes, er ikke blot de
økonomiske sanktioner – som kunne øges – men også den bevidste
frembringelse  af  et  kollaps  i  olieprisen,  som  det



olieeksporterende  Rusland  er  afhængig  af.

I mellemtiden bevæger London-marionetter i Europa og USA sig
også  ind  i  en  farlig  optrapning.  Det  tyske  dagblad  Der
Tagesspiegel forkynder idéen om at »eksportere Maidan« til
Rusland  –  som  vi  nærmer  os  årsdagen  for  den  »farvede
revolution«  imod  Ukraine.  Samtidig  tager  Merkelregeringen
skridt til at udrense ikke alene regeringen, men også private
Øst-Vest-industriselskaber, for alle personer, der søger at
bevare økonomiske forbindelser med Rusland. Hvis det lykkes,
vil det fjerne en afgørende kraft til krigens forhindring.

Pro-krigsmanien synes at være den sandsynlige baggrund for
Barack Obamas fjernelse af den amerikanske forsvarsminister
Chuck  Hagel.  Som  tidligere  embedsmand  i  DIA  (Defense
Intelligence  Agency)  Pat  Lang,  der  har  en  blog,  som  ofte
fungerer som medie for det uniformerede militær, skriver i
dag: »Så er Hagel ude. Han er den åbenlyse taber i kampen
mellem det militære lederskab og Childrens Crusaders[1] i det
Hvide Hus og i Forsvarsministeriet. Militæret ønsker klarere
definerede mål omkring hele kontinentet med islamisk kultur,
og ’ungerne’ ønsker at køre udenrigspolitikken på baggrund af
det bras, de skriver med markers på white-board-tavler på
deres seminarer.«

Lang refererer til de britiske, utopiske harpy’er[2], såsom
Susan Rice, Valerie Jarrett og Samantha Power, som er totalt
for regimeskift på globalt plan – og således driver verden
frem mod Tredje Verdenskrig.

Det er hidtil lykkedes Rusland og Kina, med massiv global
opbakning, ikke at falde i nogen af de provokationsfælder, som
er sat op for dem. I en samordnet indsats er det lykkedes dem
at forhindre forhandlingerne om Irans atomprogram i at blive
en  total  fiasko  –  og  forhandlingerne  blev  i  dag  udskudt
yderligere seks måneder. De har også stædigt gjort fremstød
for deres alternativ til disse geopolitiske spil – med tilbud
om økonomisk samarbejde til alle, der vil lytte, selv til dem



i krigsmager-lejren.

Men i takt med, at imperiekræfterne optrapper provokationerne,
bliver situationen mere og mere farlig. Den eneste, mentalt
sunde og raske respons er pro-aktiv: at søge at etablere en
bevægelse  for  samarbejde  med  BRIKS,  som  vil  feje
krigsgalningene,  som  Obama,  til  side  og  skabe  et
fredspotentiale. Det er den opgave, som LaRouche-bevægelsen,
med sin række af begivenheder, som de seneste begivenheder af
denne  art  på  Manhattan,  som  eksempel,  har  påtaget  sig  at
gennemføre i den umiddelbare fremtid.

 

Foto: LaRouche-bevægelsens gadeorganisering i USA den 3. nov.
– ‘Manhattan-projektet’

 

[1] I amerikansk historie, et navn, man gav til en march over
flere dage i maj måned 1963 med hundreder af skoleelever i
Birmingham,  Alabama,  under  den  amerikanske
borgerrettighedsbevægelses  kampagne  i  Birmingham.

Rent historisk er det navnet på et katastrofalt, europæisk
kristent korstog for at tvinge muslimer ud af Det hellige
Land, som sagdes at have fundet sted i året 1212.

[2] I græsk mytologi er en harpy en kvindelig, vinget dødsånd
(halvt ørn halvt kvinde).

Amerikansk-russisk samarbejde
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om  rumstation  burde  være
modellen
for  internationale
relationer, siger kosmonaut
23. nov. 2014 – Kosmonaut Oleg Artemyev, der tilbragte 169
dage på den internationale rumstation fra marts til og med
september  måned  i  år,  kom  med  nogle  højst  usædvanlige,
politiske kommentarer til Russia Today i går, mens et nyt
mandskab gjorde sig klar til at tage af sted på missionen.

»Både Rusland og USA har de tekniske kapaciteter [til at
komme ud i rummet], men der er ingen forståelse for, at vi
har brug for dette. Det er selvfølgelig lettere at starte en
krig og pumpe en masse penge ind i den, end det er at
investere i rumfartsindustrien«, sagde han. »Rummet forener
os alle«, sagde han og sagde, at der er behov for »flere
rumprojekter, som kunne få folk til at forstå, at der ikke
er behov for konfrontation«. Han forklarede, at han »boede i
den  amerikanske  afdeling  [af  rumstationen]«  sammen  med
amerikanske, europæiske og japanske medlemmer af mandskabet,
»og det viser sig, at fred og familieværdier er af primær
betydning for os alle«.

Det er meget sjældent, at en aktiv astronaut eller kosmonaut
kommer med kommentarer om politiske spørgsmål. Det overlades
som regel til pensionerede rumpiloter (ligesom det også er
tilfældet med militærpersoner, der er pensionerede versus i
aktiv tjeneste).

Mandskab om bord på rumstationen, som altid omfatter både
amerikanske astronauter og russiske kosmonauter, og endvidere
medlemmer fra de andre partnere (Europa, Japan og Canada), har
ikke  før  talt  direkte  om  spændingerne  med  Rusland  eller
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sanktionerne, men har understreget, hvordan deres udforskning
af  rummet  ikke  bestemmes  af  nationale  grænser  eller
mandskabsmedlemmernes særlige borgerskab, men er universel.

 

Videoindslag fra Russia Today

Den  danske  astronaut  Andreas  Mogensen  viser  rundt  i  sit
rumhjem

 

 

Putin: Ikke ’Jerntæppe’, men
nationalt forsvar
23.  nov.  2014  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
erklærede  i  et  interview  fredag,  den  21.  nov.  med  Andrei
Vandenko fra Itar-Tass’ projekt om topembedsmænd, at Rusland
ikke har planer om at konkurrere med vestlige embedsmænd eller
rejse  et  nyt  »Jerntæppe«,  men  Rusland  vil  forsvare  sine
nationale interesser.

»Vi behøver ikke at konkurrere. Vi har ganske enkelt ikke
behov for at konkurrere. Vi behøver ganske enkelt blot
stille og roligt at gennemføre vores dagsorden.«

Putin trak en parallel mellem Vestens angreb på Jeltsin, som
begyndte i samme øjeblik, som Jeltsin forsvarede de russiske
interesser på Balkan, og så det aktuelle angreb på ham selv
over Ukraine. Han sagde, at det slet ikke drejer sig om det
østlige Ukraine eller Krim. Der er konkurrerende geopolitiske

http://rt.com/news/207991-russia-iss-us-space/
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interesser.

»Kampen for geopolitiske interesser fører til en situation,
hvor  landet  enten  bliver  stærkere  gennem  at  løse  sine
problemer mht. finansielle spørgsmål, økonomi og følgelig
også sociale spørgsmål mere effektivt, eller glider ind i
kategorien tredjelande af femte rang og mister muligheden
for at værne om sit folks interesser.«

Putin sagde, at Rusland ikke vil isolere sig fra resten af
verden.

»Og der er ingen, der får lov til at bygge en mur op omkring
os. Det er umuligt.«

USA  bruger  mission  mod
Islamisk Stat til
»regimeskift  i  smug«,  siger
russisk  udenrigsminister
Lavrov
23. nov. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
anklagede  USA  for  at  forberede  at  bruge  missionen  for  at
besejre Islamisk Stat som en »mission for at udskifte det
[syriske]  regime  i  smug«,  i  sine  bemærkninger  til  det
rådgivende Råd for Udenrigs- og Forsvarspolitik i Moskva den
22. nov., rapporterer Itar-Tass i dag.

Lavrov sagde ved mødet, at han havde spurgt den amerikanske
udenrigsminister John Kerry direkte om, at USA ikke gik til FN
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om den internationale indsats imod IS.

»Nu, da de har samlet en koalition imod Islamisk Stat,
spurgte jeg Kerry, hvorfor de ikke ville forelægge det for
FN’s sikkerhedsråd«, sagde Lavrov. »Kerry svarede, at i det
tilfælde ville de være nødt til at ’ordne’ status af Assads
regime.«

Lavrov fordømte denne amerikanske holdning og sagde,

»Syrien er et suverænt land, medlem af FN, er det ikke
rigtigt«.

Lavrov sagde også, at Kerry påstod, at den syriske præsident
Bashar al-Assad er »en faktor, der tiltrækker terrorister«.

»Det er en fuldstændig forvrænget logik«, at USA siger
sådan, tilføjede Lavrov. »De syriske regime har samarbejdet
meget godt med Rusland og USA og med Organisationen til
Forbud mod Kemiske Våben over ødelæggelsen af de kemiske
våben.«

»Amerikanerne har endda forhandlet med Taliban, når de havde
brug for det … Hvorfor er det så, at tilgangen til Syrien
fortsat  afhænger  så  meget  af  ideologi?  Svaret  er
sandsynligvis, at det ikke så meget er en mission imod
Islamisk Stat, som det er forberedelser til en mission for
regimeskift  i  ly  af  denne  anti-terror-mission«,  sagde
Lavrov.

Foto: Lavrov i samtale med Kerry



Fra  LaRouche-bevægelsen  24.
nov. 2014:
Lyndon  LaRouche  advarer  om
den  overhængende  fare  for
krig
Med  markante  bemærkninger  til  medarbejdere  advarede  Lyndon
LaRouche søndag, den 23. nov., om, at verden dag for dag
kommer nærmere en strategisk konfrontation mellem på den ene
side et USA, der ledes af en Obama, manipuleret af briterne,
og på den anden side Rusland og Kina. LaRouche krævede en
række  skarpe,  strategiske  initiativer  for  at  overvinde
fremstødet hen imod krig.

LaRouche udlagde sin strategiske vurdering som følger:

»Vi  må  se  på  virkeligheden  i  den  globale  situation.  Vi
befinder os rent faktisk på randen af en generel tilstand af
global atomkrig, som hastigt nærmer sig. Centrum for dette
krigsfremstød er Det britiske Imperium; de er den ledende
faktor i dette – og den nuværende præsident for USA er også en
stor faktor med hensyn til således at forårsage folkemord.«

»Derfor må vi håndtere disse problemer på en effektiv måde.
Med andre ord er det ikke tilstrækkeligt blot at sige de
rigtige ting for at uddanne befolkningen i USA, osv. Det, der
er nødvendigt at gøre, er faktisk at få pointen frem over for
vore  folk  og  at  organisere  dem,  så  de  organiserer  deres
intellekt på en sådan måde, så de kan handle effektivt for at
forhindre en global atomkrig, som nu er en særdeles levende
mulighed.«

»Disse fyre, som siger, at de ikke vil høre på, hvad vi siger,
men som ikke desto mindre vil fortælle os, hvad vi skal gøre;
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disse fyre skal sættes på ret køl. Før de åbner munden, må de
finde en måde, så de siger noget kompetent.«

LaRouche advarede om, at den globale situation karakteriseres
af en plan om at fremprovokere en strategisk konfrontation.
Spørgsmålet er, hvordan disse provokationer bliver iscenesat.
Han manede til forsigtighed med hensyn til at sidde og vente
på, at en provokation finder sted, når det som en hastesag
kræves,  at  der  skrides  til  forebyggende  handling,  før  en
enkelt provokation udløser en udslettelseskrig.

Søndagsudgaven  af  både  New  York  Times  og  Washington  Post
reflekterer propagandaen for et krigsfremstød. Washington Post
havde en artikel, der krævede en optrapning af den økonomiske
krigsførelse  imod  Rusland  og  ligeledes  en  forebyggende
positionering  af  militære  styrker  fra  NATO  og  USA  i  de
baltiske lande, Ukraine og Vietnam. New York Times advarede,
at Xi Jinpings nylige succesfulde, diplomatiske og økonomiske
strejftog til Australien og New Zealand afslører en listig
plan fra »Big Boy« om at fortrænge USA som den strategiske og
sikkerhedsmæssige partner for Kinas naboer.

I en række direkte, offentlige erklæringer i de seneste dage
har den russiske præsident Vladimir Putin og den russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov gjort det klart, at de er klar
over, at Obamas og NATO’s politik over for Rusland handler om
intet mindre end at fremtvinge et regimeskift. Den amerikanske
vicepræsident Joe Bidens returbesøg i Kiev var en yderligere
provokation  af  Putin.  Biden  pressede  på  for  en
koalitionsregering,  der  inkluderer  Washingtons  håndplukkede
lakaj, »Yats« (premierminister Jatsenjuk) og annoncerede ny,
»ikke-dræbende«  militærassistance  til  Ukraine,  inkl.
avancerede  sporingssystemer  til  præcisionsgengældelsesangreb
med missiler.

Derudover er der voksende tegn, som er eskaleret siden den
tyske  kansler  Merkels  tale  for  en  uge  siden  i  Sydney,
Australien,  på,  at  hun  forbereder  en  udrensning  af  sin



regering  for  at  luge  alle  ministre  og  rådgivere  ud,  som
promoverer samarbejde med Rusland. Dette svarer til at samle
et krigskabinet.

Bag scenen handler briterne for at fremme optrapningen af krig
imod Rusland og Kina. På sidelinjen af G20-topmødet i Brisbane
havde  den  britiske  premierminister  David  Cameron  direkte
fornærmet Putin med anklager om, at hans handlinger på Krim og
i Ukraine var identiske med Hitlers handlinger på østfronten.

Rusland  har  bakket  sine  ord  op  med  handlinger.  Russiske
strategiske bombefly har øget deres overflyvninger over det
atlantiske  område,  og  CSTO  (Collective  Security  Treaty
Organisation) har annonceret, at et fælles luftforsvarssystem
snart vil være installeret.

Årsagen  til  dette  vanvittige  fremstød  for  krig  er,  at
halvdelen af menneskeheden – under anførsel af Kina, Rusland,
Indien og de andre BRIKS-lande, samt deres allierede såsom
Egypten  og  Argentina  –  har  satset  på  en  fremtid  med
samarbejde, udvikling og fremme af videnskab, til gavn for
hele menneskeheden. Det er en dødsdom over imperiesystemet,
som har domineret menneskehedens anliggender i århundreder.

Radio  Schiller  den  24.
november 2014:
International  erklæring  for
at USA og Europa skal gå med
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i BRIKS

Helga Zepp-LaRouche:
Demokrati  i  Vesten  er  for
længst død
–  vi  må  have  en
massebevægelse for udvikling!
Den, der, når de læser aviserne, følger det gamle ordsprog:
»Det, der er bevist sort på hvidt, kan man roligt tage med sig
hjem«, er sædvanligvis allerede blevet ført bag lyset. For
mediernes  og  den  etablerede  politiks  officielle  propaganda
følger  Bertrand  Russells  politiske  læresætning,  som  han
præsenterede  i  1951  i  sin  berømte  artikel,  »Videnskab
forandrer  verden«:  at  det  nemlig  bliver  fremtidige
videnskabsfolks opgave at finde ud af, hvad det koster, pr.
hoved og pr. næse, at fortælle børnene, at sne er sort, og
hvor meget mindre det vil koste at få dem til at tro, at den
er  mørkegrå.  Kun,  hvis  man  er  sig  Det  britiske  Imperiums
metoder  bevidst,  har  man  en  chance  for  at  kunne  vurdere
nutidens politiske begivenheder. For i modsat fald vil man
muligvis tro, at Vestens værdier består i fejlfrit demokrati
og uindskrænket forsvar af menneskerettighederne, hvorimod der
hersker  diktatur  i  Rusland,  og  menneskerettighederne
uophørligt  krænkes  i  Kina.  Sandheden  er  derimod,  at  Wall
Street, City of London og det internationale finansoligarki
længe har været de kræfter, hvorfra al magt udgår, og netop
ikke fra »folket«. Efter midtvejsvalget i USA klagede selv
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Washington  Post  og  New  York  Times,  altså  etablissementets
husaviser, over, at republikanernes valgsejr var blevet købt
af kæmpebeløb af såkaldte »dark money« – som måske bedst kan
oversættes med »dunkle penge« – hvis oprindelse ligger i det
skjulte. Eller måske ikke så meget i det skjulte, når man ser
på sagsakterne fra sådanne banker som HSBC med hensyn til
deres  hvidvaskning  af  penge  fra  den  mexicanske
narkotikahandel, eller manipuleringen med LIBOR-renten, osv.
Alt  i  alt  blev  der  bekostet  fire  milliarder  dollars  på
valgkampen, heraf en betragtelig del fra de såkaldte »Super-
PACs«,  som  øver  indflydelse  på  vælgernes  holdning  gennem
velfinansierede og anonyme annoncekampagner.

I en artikel med overskriften, »Hvorfor det Demokratiske Parti
har brug for rige folk«, påpegede Washington Post det dilemma,
at,  ganske  vist  satser  den  demokratiske  senator  Elizabeth
Warren på stor støtte til de »små mennesker«, men at netop
dette ikke er attraktivt for de store pengedonorer; og det er
alligevel aldrig lykkedes at bevæge vælgere til at deltage i
valgene, når disse vælgere er overbevist om, at partierne er
kontrolleret af store penge. Det tyder på dette: En person som
Elizabeth Warren har sluttelig ikke en chance for at vinde.
Det er i hvert fald en kendsgerning, at valgdeltagelsen ved
det seneste midtvejsvalg kun lige var på 31 % (!). At tale om
demokratisk legitimitet er en vittighed.

Men det er ikke kun i USA, at demokratiet er faldet som offer
for store penge fra Wall Street og [City of] London. Efter
Sovjetunionens  opløsning  i  1991  gav  institutioner  som  det
Republikanske Partis International Republican Institute (IRI),
det Demokratiske Partis National Democratic Institute (NDI),
National  Endowment  of  Democracy  (NED)  og  lignende
organisationer tocifrede milliardbeløb for at finansiere de
såkaldte farvede revolutioner, i starten i Østeuropa.

De  samme  »dunkle  penge«,  som  har  opkøbt  den  amerikanske
Kongres, der til ukendelighed blot har skæret af demokrati, og
som i 1991 med kommunismens sammenbrud vejrede en enestående



chance  for  at  underkaste  hele  verden  et  angloamerikansk
imperium, begyndte systematisk at rekruttere antirussiske og
antikinesiske aktivister i Østeuropa og i Kinas omgivelser.
Under demokratiets flag – naturligvis altid efter mottoet:
»Sneen er sort« – bidrog disse farvede revolutioner skridt for
skridt til at flytte NATO’s grænser længere mod øst. Målet var
og er at erstatte alle regeringer, som modsætter sig dette
imperium, der bygger på konceptet bag Det britiske Imperium,
med regeringer, der er provestlige.

På trods af alle løfter om netop ikke at gøre dette, hvilket
fortælles af alle vidner fra den tid, som f.eks. den tidligere
amerikanske  ambassadør  i  Moskva,  Jack  Madlock,  eller  den
tidligere amerikanske udenrigsminister James Baker, blev NATO
udvidet mod øst. Den 12. marts 1999 indtrådte Polen, Tjekkiet
og  Ungarn  i  NATO,  den  29.  marts  2004  Bulgarien,  Estland,
Letland, Litauen, Slovakiet og Slovenien ligeså. I det samme
tidsrum fandt den »Orange Revolution« sted i Ukraine, som
kortvarigt hjalp Julia Timosjenko, der, med hendes egne ord,
vil »skyde Putin for panden«, til magten; kort tid forinden
havde  »Rosenrevolutionen«  allerede  ført  til,  at  præsident
Eduard Sjevardnadse blev væltet.

Siden da har de ovenfor anførte organisationer, altid støttet
af  Det  britiske  Imperiums  idésmede,  Oxford  og  Cambridge,
udvidet de farvede revolutioner til stort set hele verden; det
såkaldte  Arabiske  Forår,  hvor  diverse  tænketankes  betalte
aktivister  udnyttede  befolkningens  frustration  over  den
økonomiske  situation;  den  forsøgte,  men  fejlslagne  Hvide
Revolution mod Rusland; destabiliseringen af Thailand, Honkong
og nu, forsøget på at vælte præsident Pena Nietos regering i
Mexico, der netop var begyndt at bevæge sig væk fra »Mexicos
historiske og geografiske problem«.

På den årlige konference om international sikkerhed i Moskva,
der  fandt  sted  den  23.  maj,  angreb  Ruslands  og  Belarus’
militære lederskab skarpt Vestens »nye aggressionsteknik«. De
erklærede, at de betragtede de »farvede revolutioner« som en



ny  form  for  angrebskrig,  der  som  geopolitisk  mål  har  en
målrettet destabilisering af lande, der befinder sig i en
strategisk  vigtig  position  og  fører  en  uafhængig
udenrigspolitik og økonomisk politik. Målet skulle være en
betydelig magtbalanceforskydning, der er rettet mod Rusland,
Kina  og  områderne  i  Mellemøsten,  Afrika,  Centralasien  og
Sydasien.

Ved den russiske forsvarsminister Shoigus og hans viceminister
Antonovs seneste besøg i Beijing indgik de en fælles aftale
med den kinesiske forsvarsminister Chang Wanquan om, at de to
stater, frem for alt i lyset af situationen i Ukraine og
Hongkong, ville samarbejde omkring »farvede revolutioner«. Den
20.  november  havde  præsident  Putin  møde  med  det  udvidede
russiske  sikkerhedsråd  for  at  drøfte  et  udkast  til  en
»Strategi for kampen mod ekstremisme i den Russiske Føderation
frem til 2025«. Putin påpegede her de farvede revolutioners
geopolitiske  funktion,  som  havde  til  formål  at  ændre
indflydelsessfærerne, og at Rusland ville gøre alt, hvad der
stod i dets magt, for at sikre, at det aldrig ville lykkes i
Rusland.  Han  understregede  udtrykkeligt  forskellen  mellem
legitime protester, demonstrations- og ytringsfrihed, og så en
udefra styret politik for regimeskift.

Drejer farvede revolutioner sig da om udbredelse af demokrati?
Drejer Obamas dekret, med hvilket han egenrådigt, uden at
bekymre sig om Kongressens funktion som lovgivende myndighed,
har hævet fem millioner illegale immigranters status, drejer
det sig om disse menneskers ve og vel? I så fald, hvorfor
tvinger Det Hvide Hus så Mexico til at annullere den allerede
besluttede bygning af en højhastighedsjernbane mellem Mexico
City og byen Querétaro med Kinas hjælp? Hvorfor forsøgte de at
forhindre præsident Nietos rejse til Kina? Når selv Tv-kanalen
ZDF ikke kommer uden om at rapportere, at Obama nu, efter
udtalelser fra republikanerne, har opkastet sig til Kejser af
Amerika, så står det måske virkelig ikke så godt til med
Vestens demokrati? Og har Kina ikke gjort meget mere for sin



befolknings  menneskerettigheder,  når  det  har  befriet  mange
hundrede millioner af mennesker fra fattigdom og hjulpet dem
til  en  god  levestandard,  end  lige  netop  Trojkaen  (EU-
kommissionen,  Europæiske  Centralbank,  Internationale
Valutafond),  der  har  forvandlet  hele  Sydeuropa  til  et
fattighus, hvor fødselsraten falder og døds- og selvmodsraten
stiger? Og hvad signalerer det egentlig, når 80 % af den
russiske befolkning giver præsident Putin deres fulde støtte?

Kendsgerningen er, at USA’s, Storbritanniens, EU’s, NATO’s og
desværre også fr. Merkels, gennem massepsykologisk propaganda
støttede, geopolitik rettet imod Rusland og, pr. implikation,
også mod Kina, har bragt os til randen af en ny verdenskrig.

På  præsident  Obamas  og  præsident  Xi  Jinpings  afsluttende
pressekonference efter APEC-konferencen i Beijing indbød Xi
USA og alle andre stater til at være med i opbygningen af den
Nye Silkevej og den nye Silkevejs-udviklingsfond. Alle BRIKS-
staternes politiske og økonomiske projekter har en udtrykkelig
inkluderende  karakter.  Den  Nye  Silkevej,  de  nye
udviklingsbanker, der udelukkende kun er helliget finansiering
af fremtidsorienterede udviklingsprojekter – de er alle sammen
projekter,  som  inkluderer  hele  menneskeheden  og  vil  føre
udviklingen frem til et højere niveau.

Det eneste, der behøves, er de europæiske nationers og USA’s
positive tilsagn. Når vore borgere forstår, at de »dunkle
penge«,  som  har  købt  mange  politikere  i  USA,  og  at  de
personer, som ønsker at konsolidere de »dunkle penges« magt
gennem sådanne aftaler som Transatlantic Trade and Investment
Partnership, TTIP, og Trans-Pacific Partnership, TPP, sådan
som  ikke  mindst  den  tyske  forbundskansler  Merkel,  også
finansierer  de  farvede  revolutioner,  vil  de  forhåbentlig
vågne.

Den  indiske  premierminister  Modi  har  opfordret  til  en
»massebevægelse for udvikling«. Det er præcis det, vi også har
brug for i Europa og USA. Xi Jinpings tilbud om, at hele



verden skal deltage i opbygningen af den Nye Silkevej, er det
bedste, men sandsynligvis også det sidste, tilbud om at bevare
verdensfreden og indlede en ny æra for menneskeheden.

Hjælp os med at få Tyskland bort fra selvmordskonfrontationen
med Rusland og tage imod tilbuddet om at samarbejde om den Nye
Silkevej. Det er det bedste, du kan gøre for dig selv og din
fremtid.

Fra  LaRouche-bevægelsen  23.
nov. 2014:
BRIKS  tilbyder  verden
samarbejde til gavn for alle
–
omkring  sikkerhed  såvel  som
økonomi
Ligesom den kinesiske præsident Xi Jinping på APEC-topmødet
12.  nov.  brugte  sin  fælles  pressekonference  med  den
amerikanske præsident Barack Obama til at »byde USA’s og andre
relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan
fremme  og  dele  rigdom  og  fred  i  det  asiatiske
Stillehavsområde«,  gennem  Silkevejsfonden,  AIIB  og  andre
BRIKS-relaterede,  nye  økonomiske  institutioner,  brugte  den
kinesiske  regering,  den  19.-20.  nov.,  det  Femte  Xiangshan
Forum  i  Beijing  med  deltagelse  af  300  internationale
sikkerhedseksperter  til  at  sende  et  budskab,  der  vedrører
global sikkerhed. Dette budskab fremgik klart af begivenhedens
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titel: »Samarbejde til gavn for alle: Opbyg det Asiatiske
Samfund for en Fælles Fremtid.«

Men forsvarsminister, general Chang Wanquan, udtalte også i
sin hovedtale til denne konference, at Kina var fuldt ud parat
til  »effektivt  at  værne  om  sin  nationale  suverænitet,
sikkerhed og sine udviklingsmæssige interesser«, hvis Vesten
afviser  disse  tilbud  om  samarbejde  og  fortsætter  sin
konfrontationskurs,  som  er  en  trussel  mod  Kinas,  og  hele
verdens, eksistens.

Russerne gentog i denne weekend deres tilsvarende advarsel,
hvor udenrigsminister Sergei Lavrov erklærede, at, med sine
økonomiske sanktioner mod Rusland »gør Vesten det klart, at
det ikke ønsker at tvinge Rusland til at ændre sin politik,
men ønsker at sikre et regimeskift.«

Den  enkle  kendsgerning  er,  at,  hvis  USA  og  Europa  ikke
tilslutter sig BRIKS’ nye, økonomiske verdensorden, befinder
planeten sig på en kurs mod en snarlig krig – en global,
atomar udslettelseskrig. Den række af provokationer, som Obama
og briterne fortsat kaster mod Rusland og Kina, i Ukraine, i
Polen og i Sydvestasien, kommenterede Lyndon LaRouche i dag,
kan pludselig føre til generel krig, ikke en slags trinvis
byggeklods-optrapning, som nogle måske forestiller sig. Med
moderne krigsførelse er der ingen indledende flirt.

I sin webcast fra 21. nov. blev Lyndon LaRouches tanker om
dette spørgsmål opsummeret som følger:

USA, NATO og Europa forsøger at præsentere Rusland og Kina for
en række provokationer, der tilsigter at omgå dem og standse
deres fremstød med BRIKS og de andre udviklingsprojekter, de
har lanceret. Men det vil ikke virke. Rusland og Kina besidder
rent  faktisk  en  magt,  der  logistisk  og  strategisk  er  den
transatlantiske  alliances  magt,  det  transatlantiske  system,
overlegen.  Det  er  det,  fordi  deres  politik  er  centreret
omkring og baseret på et program, der har videnskab som sin



drivkraft, med Kinas månebaserede rumprojekt, som går i den
retning af den idé, som Johannes Kepler oprindelig skitserede.
Og det er styrken herfra, som rent faktisk sætter dem i en
overlegen position. Det er det, LaRouche refererer til som
’Kepler-princippet’.

Den tortur, som man påfører Kina og Rusland, tilsigter at
forvirre kernen i BRIKS, både blandt de asiatiske nationer og
også blandt deres allierede i Sydamerika, og at forsøge at
fremprovokere en fejltagelse fra deres side. Men det er ikke
sandsynligt, at dette vil ske. En statsmagt, der udfordres, må
være forberedt på at lide tab, men færre tab end et nederlag
ville indikere, et nederlag, der kommer fra en eksistentiel
trussel mod deres blotte eksistens. Sådan tænker præsident
Putin i Rusland tydeligvis; Kina og Indien er ligeledes parat
til  at  indtage  denne  holdning,  fordi  det  er  den  eneste
holdning, der giver nogen mening.

Tænk på den position, som kineserne, russerne og inderne og
menneskehedens lederskab generelt rent faktisk befinder sig i.
Nå  man  tager  ansvar  for  hele  menneskeheden,  må  man  være
forberedt på at løbe visse risici med henblik på at minimere
menneskehedens tab på længere sigt. Ikke at løbe disse risici
under sådanne omstændigheder er faktisk hensynsløst galskab.
Menneskehedens overlevelse på længere sigt må være den idé,
der leder os, og menneskeheden vil sige Keplers unikke princip
med menneskets viljemæssige kreativitet som den dominerende
magt i Solsystemet – og videre endnu.

Fra  LaRouche-bevægelsen  21.
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nov. 2014:
Frontlinjerne i kampen mellem
liv og død trækkes skarpere
op
Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller  Instituttet,
bragte, ved en indflydelsesrig begivenhed i Mexico City i går,
for et publikum på flere end 100 personer LaRouches politiske
bevægelses programperspektiv, der fremstillede »Valget mellem
liv og død« i form af to systemer – BRIKS og det kollapsende,
transatlantiske, geopolitiske system. Dette er den første i en
række af sådanne begivenheder, som nu vil finde sted over hele
USA,  inklusive  i  nationens  hovedstad,  for  at  fremtvinge
spørgsmålet  om  at  bringe  de  amerikanske  lande  ind  i
udviklingen  med  BRIKS.

Denne  udvikling,  som  allerede  er  i  fuld  gang  over  hele
Eurasien, tog et gigantisk skridt fremad i går i Afrika med
meddelelsen om en indgået aftale om en højhastighedsjernbane
til 12 mia. dollars mellem Kina og Nigeria, som kunne skaffe
så meget som 200.000 jobs til landet.

USA  og  Europa  er  imidlertid  fortsat  så  forsumpet  i  en
dødbringende  afindustrialisering  og  et  forfald,  mens  deres
politiske »ledere« følger Det britiske Imperiums plan, der
forsøger at ødelægge kernen i BRIKS-alliancen, primært Rusland
og Kina. Med mindre denne kurs ændres i den allernærmeste
fremtid, er vi, i bogstavelig forstand, garanteret en ny,
global krig, med konsekvenser, der vil true civilisationen.

Den russiske præsident Putin signalerede endnu en gang, under
et møde i går i hans sikkerhedsråd i Moskva, at han var sig
denne virkelighed bevidst. I hans bemærkninger i åbningstalen,
som er gengivet på Kremls hjemmeside, gentog Putin, at Rusland
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vil »gøre alt, hvad der er nødvendigt« for at sikre, at den
transatlantiske  alliances  krigsplaner  –  som  begynder  med
»farvede  revolutioner«,  der  tilsigter  regimeskift  –  ikke
gennemføres i Rusland.

Som en del af BRIKS tilbyder Rusland imidlertid USA og Europa
et alternativ, der går ud på samarbejde omkring økonomisk
udvikling til erstatning for dødbringende geopolitik. For at
gøre det muligt for befolkningen i det transatlantiske område
at respondere på dette tilbud, vil det kræve et kvalitativt
skift i forståelsen af menneskets natur og formål: faktisk vil
det kræve en anerkendelse af Lyndon LaRouches påstand om, at
»mennesket  er  ikke  et  dyr«,  men  snarere  en  skabning  i
Solsystemet således, som både Kepler og Vernadskij definerede
denne identitet.

Helga Zepp-LaRouches præsentation[1] i Mexico identificerede
dette nødvendige skift i kulturen.

[1] En oversættelse af Helgas webcast vil snarest komme her på
hjemmesiden.

EIR  i  København  udfordrer
EU’s koordinator
for  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik over
konfrontationspolitikken  mod
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Rusland
20. nov. 2014 – I dag lykkedes det EIR’s korrespondent i
København, Michelle Rasmussen, at stille det sidste spørgsmål
på en hastigt sammenkaldt pressekonference på ’dørtrinnet’ med
EU’s  højtstående  repræsentant  for  udenrigsanliggender  og
sikkerhedspolitik,  Federica  Mogherini,  og  den  danske
udenrigsminister Martin Lidegaard. Mogherini havde deltaget i
en konference i København om Somalia, og hun og den danske
minister havde diskuteret verdenssituationen. Efter spørgsmål
om Somalia, hvad hendes udenrigspolitiske prioriteter var, og
om Europa kan handle uden USA, lykkedes det EIR at stille
spørgsmålet:

EIR: Hvis vi skal løse problemerne med Ukraine, Ebola eller
det økonomiske kollaps, må der være en dialog med Rusland.
Lige  nu  er  det  EU’s  politik  at  øge  konfrontationen  og
isolationen, og på den anden side – når man har USA, der
foreslår regimeskift gennem Victoria Nuland – vil De sige ja
til BRIKS, som med åbne arme tilbyder samarbejde, i stedet for
konfrontationspolitik?

Federica Mogherini: EU’s politik, det har vi netop diskuteret
med  ministrene  i  mandags,  EU’s  politik  er  ikke  en
konfrontationspolitik.  EU’s  politik  er  en  politik,  der
selvfølgelig  står  fast  på  internationale  regler,  som
nødvendigvis  må  respekteres  og  genoprettes,  men  også  en
politik for dialog, for vi ved udmærket, at, med udgangspunkt
i Ukraine, hvor Rusland har nogle forpligtelser, og også kan
være en del af problemets løsning, så vi må have Rusland til
at blive en del af løsningen, ikke blot i Ukraine, men også i
andre dele af verden.

Tænk  på  Syrien.  Tænk  på  Mellemøsten.  Tænk  på  de  globale
udfordringer,  vi  står  overfor.  Og  jeg  håber  virkelig,  at
Rusland vil se det som sin interesse at komme tilbage til at
spille en ansvarlig og konstruktiv rolle i det internationale

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/


samfund.

Både Mogherini og Lidegaard tog imod pakker med bladet EIR
(Executive Intelligence Review) nr. 45 og 46.

Hør SoundCloud klip af ordvekslingen:

 

 

Merkel går amok imod Putin i
tale i Sydney
18. nov. 2014 – Den tyske kansler Angela Merkel kom med et
aggressivt, offentligt angreb imod den russiske præsident
Vladimir Putin i går, i en tale til Lowy Instituttet for
Internationale Politiske Studier i Sydney, Australien. Merkels
bombastiske rasen stod på i over en time, hvor hun anklagede
Rusland for at starte en ny kold krig i Europas hjerte, og for
at forsøge at blokere for, at nabolande kunne tilslutte sig
Den europæiske Union. Hun sagde anklagende, at hvis Rusland
får lov at blokere for Ukraines optagelse i EU, vil det
påvirke Georgien, Moldova og andre lande på Balkan, inkl.
Serbien.

Merkels tirade ville have været slem nok, hvis den havde stået
alene.  Men  under  diskussionerne  på  sidelinjen  af
statschefernes  G20-topmøde  få  dage  tidligere  havde  Merkel
tilsluttet sig en parade af vestlige ledere, under anførsel af
den britiske premierminister David Cameron, som alle angreb
Putin op i hans åbne ansigt, og hvor Cameron satte lighedstegn
mellem annekteringen af Krim og nazisterne.
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Alt  imens  Merkel  medgav,  at  Rusland  har  strategiske
interesser,  som  ville  blive  væsentligt  undermineret,  hvis
Ukraine  tilsluttede  sig  NATO,  så  insisterede  hun  på,  at
medlemskab  af  EU  var  en  helt  anden  sag,  og  at  Ruslands
handlinger i Østukraine repræsenterede ulovlig indblanding.

Den tyske udenrigsminister Steinmeier havde imidlertid en helt
anden tilgang under sine besøg i Kiev og Moskva, hvor han
promoverede  behovet  for  en  ny  runde  af  diplomati,  der
involverede Rusland og Ukraine, for at nå frem til en fredelig
afgørelse af uoverensstemmelserne over Østukraine.

Putin: Det vil aldrig lykkes
nogen at undertvinge Rusland
18. nov. 2014 – I forbindelse med ’Folkefronten for Rusland’
sagde Putin: »USA ønsker at undertvinge Rusland, men det har
ingen nogensinde gjort, eller vil nogensinde gøre … « Denne
kommentar, som rapporteres bredt i de russiske medier, fremkom
under en ordveksling ved begivenheden den 18. nov., da Putin,
som svar på et spørgsmål om, hvorfor USA handler for at ydmyge
Rusland, svarede, at

»Sådan er det ikke. USA forsøger ikke at ydmyge os, de
ønsker at undertvinge os for at løse deres egne problemer på
vores bekostning. Det er aldrig lykkedes nogen at opnå dette
mål i forhold til Rusland, og det vil heller aldrig lykkes
for nogen … « (Itar Tass)

Foto: Vladimir Putin på Den russiske Folkefronts stiftende
kongres i juni, 2013.
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Kina  sætter  et  eksempel  i
kampen for at udslette Ebola
i Vestafrika
17. november 2014 – Flere end 200 yderligere kinesiske
sundhedsarbejdere rejste fra Beijing mod Liberia og Sierra
Leone den 14. nov. og bragte således det totale antal
kinesiske sundhedsarbejdere, der nu opererer i de tre
vestafrikanske nationer, som udgør epicentret for
Ebolaepidemien, op på 300. Kina skal efter planen have flere
end 1.000 sundhedsarbejdere og eksperter i folkesundhed i
Vestafrika ved årets slutning, har Xinhua rapporteret den 5.
nov. og citerede et dokument fra den Nationale Sundheds- og
Familieplanlægningskommission.

Det  nye  team  på  160  personer,  som  er  sendt  af  sted  til
Liberia, og som for en stor dels vedkommende kommer fra Det
Tredje Militære Sundhedsuniversitet i Chongqing, vil bemande
et behandlingscenter med 100 sengepladser, som Kina er i færd
med at bygge i Monrovia. Centeret skal stå færdigt og være
operationelt den 25. nov. – bygget og bemandet blot en måned
efter præsident Xi Jinpings meddelelse den 24. okt. om en
fjerde runde af Ebola-hjælp til Afrika, rapporterer Xinhua.

Ud  over  selv  direkte  at  levere  sundhedspleje  bliver  et
betydeligt  fokus  for  teamets  indsats  at  uddanne  lokalt
sundhedspersonale, der kan begynde at opbygge et offentligt
sundhedsvæsen i landet.

Samtidig sendte det andet kraftcenter i BRIKS, Rusland, to
gigantiske Antonov 124 transportfly, fyldt med mere end 150
tons læge- og specialudstyr, til Guinea den 16. nov., iflg.
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talsmand  for  det  russiske  Forsvarsministerium,  generalmajor
Igor Konashenkov. Lasten inkluderede alt det specialudstyr,
som kræves for at opstille et felthospital, der kan behandle
200 mennesker med særdeles smitsomme sygdomme, inkl. intensiv
behandling  og  intensivafdelinger,  laboratorier  til
specialdiagnosticering, desinfektionskabiner, mobile elværker,
et mekanisk vaskeri og specialfeltkøkkener og biler til sikker
transport af patienter.

Felthospitalet  blev  afsendt  få  dage  efter,  at  præsident
Vladimir Putin bad forsvarsministeren om det, på en anmodning
fra Guineas regering. Rusland donerer hospitalet gratis. Tass-
telegrammet fra 16. nov., som rapporterede om udsendelsen,
bemærker, at Putin også beordrede russiske fly til at stå klar
med faciliteter til i nødstilfælde at transportere patienter
med høj smitterisiko.

Effektiviteten  af  disse  operationer  i  militær  stil
demonstrerer, hvad man hurtigt kunne udstationere i området,
hvis den koordinerede, globale operation i militær stil, som
LaRouchePAC krævede i sin »Nødplan til besejring af Ebola« fra
25. oktober, blev vedtaget. Planen specificerede, blandt andre
forholdsregler, »etableringen af en styrelseskommission, under
ledelse af amerikanske og russiske militære planlæggere og
specialister  i  inddæmning  af  biologiske  agenter,  til  at
koordinere en global, topstyret indsats, der benytter alle til
rådighed stående, internationale ressourcer for at inddæmme og
besejre Ebolaudbruddet«, hvor en af de omfattede opgaver er at
gennemføre en »nødluftbro, med luftbroen til Berlin i 1948
(men  endnu  større)  som  model,  for  at  levere  lægeudstyr,
uddannet personale og tilstrækkelige fødevareforsyninger til
at behandle den relevante befolkning på stedet.«

 

Foto:  Russisk transportfly med felthospital lander i Guinea



Skyggen af en ny Kold Krig
lægger sig over Europa
17. nov. 2014 – Den europæiske Union synes at have adopteret
koldkrigstaktikken med at udvise russiske diplomater med
anklager om spionage. Gengældelse af samme art har naturligvis
fulgt efter.

I dag rapporteres det fra Berlin, at en tysk diplomat i Moskva
har fået besked om at forlade Rusland, som gengældelse for, at
Tyskland  for  nylig  udviste  en  russisk  diplomat,  men  Der
Spiegel rapporterede, at tyskeren blev sparket ud af Rusland
efter, at den russiske diplomat blev anklaget for at spionere
og fik besked på at forlade Tyskland.

Flere  polske  diplomater  har  ligeledes  fået  besked  på  at
forlade Rusland, rapporterede er erklæring fra det russiske
Udenrigsministerium  i  dag,  med  anklager  om  at  deltage  i
aktiviteter, som er uforenelige med deres status, en frase,
der sædvanligvis anvendes om spionage. Den russiske erklæring
bekræftede rapporter om, at Warszawa tidligere havde udvist
flere russiske diplomater med den samme anklage.

Rapporter i medierne hævder, at Sveriges sikkerhedstjeneste,
Säpo, har sagt, at Rusland har forøget sine spionaktiviteter i
Sverige, siden krisen i Ukraine. Den tjekkiske republik har
også anklaget Rusland, og Kina, for at forøge deres spionage
på  dens  territorium,  og  sagde,  at  begge  disse  landes
ambassader  benytter  sig  af  efterretningsofficerer  under
diplomatisk dække.

 

Foto: Den russiske ambassade i Berlin
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Kommentator  advarer,
Sanktioner
slår  Europa  ihjel,  ikke
Rusland
17. nov. 2014 – Daily Telegraphs råvareredaktør, Andrew
Critchlow, viste, at sanktionerne mod Rusland er i færd med at
slå Europa ihjel, og kom med en meget direkte advarsel om, at
den hårde linje, som anførtes af den britiske premierminister
David Cameron og den amerikanske præsident Barack Obama på
G20-topmødet imod den russiske præsident Vladimir Putin, kunne
får alvorlige konsekvenser.

Critchlow advarer:

»Faren for den globale økonomi er, at uoverensstemmelsen
mellem Vesten og Rusland, som nu i vid udstrækning beskrives
som en ny Kold Krig, vil få alvorlige efterslæb i mange år
fremover.  Det  er  helt  sikkert  usandsynligt,  at  de
forholdsregler, som man enedes om på G20 for at forøge det
globale BNP med 2 %, eller 1,25 billioner pund, i 2018, vil
kunne  opnås,  så  længe  et  land  af  Ruslands  størrelse  –
verdens ottendestørste økonomi – holdes ude i kulden.«

Alt  imens  sanktionerne  ikke  har  skadet  den  amerikanske
økonomi, skriver han, så har de helt sikkert haft en virkning
på Europa, hvis handel med Rusland er

»firedoblet i løbet af det seneste årti til omkring 335 mia.
dollars, og mange selskaber anser nu landet for at være et
af deres hurtigst voksende og vigtigste eksportmarkeder.
Ruslandseksporten menes at have skrevet sig for 0,6 % af
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Europas  BNP,  før  den  aktuelle  sanktionsrunde  blev
gennemtvunget.«

Han tilføjer, at dette sker, samtidig med, at Europas eget

»økonomiske  bygningsværk  begynder  at  smuldre  …  det  er
velsagtens sandt, at Europa har mere brug for russiske
petrodollars, end Rusland har brug for den dysfunktionelle
blok på 27 nationer, der selv kævles om de skal forblive
sammen eller ej«,

med en reference til Den europæiske Union.

Desuden har sanktionerne

»hidtil haft en begrænset indvirkning på Rusland. De seneste
tal viser, at den russiske økonomi er vokset med 0,7 % i
tredje kvartal i forhold til året før, og således er foran
Bank of Russias prognose på 0,3 % ’s generel vækst.«

»Hvis målet er at få hr. Putin til at fremstå som isoleret
på  verdensscenen  for  at  gøre  ham  mindre  populær  på
hjemmefronten, så virker det helt sikkert ikke og viser
samtidig en dyb mangel på forståelse for russisk tankegang.
En nation, som udholdt blodbadet i Stalingrad og næsten et
halvt århundredes økonomisk isolation i kølvandet på Anden
Verdenskrig, vil næppe være den, der blinker først i det
aktuelle  opgør  med  Vesten.  Faktisk  har  hr.  Putins
popularitet  på  hjemmefronten  aldrig  været  større.«

 



Fra  LaRouche-bevægelsen  18.
nov. 2014:
Kina har kurs mod Kepler
17. nov. 2014 – Vi befinder os i en interessant situation. Det
internationale system er ved at bryde sammen, selv om det godt
kunne reorganiseres, så det fungerede. Rusland, Kina, Indien
og  de  andre  BRIKS-nationer,  og  BRIKS’  allierede  nationer,
befinder sig allerede i virkeligheden, men USA befinder sig i
den totale uvirkelighed, dets regeringsstruktur er umulig. I
Europa – Spanien, Portugal, Italien og snart også Frankrig er
bankerot; kun Tyskland fungerer fortsat i nogen grad.

For  på  en  eller  anden  måde  at  genoprette  den  amerikanske
regering til at fungere på et sundt grundlag må vi droppe det
fascistiske Republikanske Parti, og også droppe Obama. Når vi
har gjort det, vil vi være i stand til at bringe USA ind i en
international  organisation  af  nationer,  der  samles  omkring
Kina, Putins Rusland, Indien, en stor del af Sydamerika og
andre nationer. Når USA først har kæmpet sig vej ind i denne
sammenslutning, er der håb om, at vi kan se et nyt system på
denne planet. Snarere end blot at være separate nationer, vil
nationer fortsat fungere, men som allierede omkring et fælles
formål, allierede, der kæmper for at samle sig i en højere
grad af funktionel overenskomst. Når vi først sætter os selv
på  denne  kurs  mod  et  nyt  system  på  planeten,  vil  alting
tendere mod at gå godt. Vi vil være i stand til at gå over til
et  system  på  planeten,  som  opfylder  menneskehedens  krav
generelt.

Det, der er vigtigt, men som er lidet forstået, er, at dette
vil blive opfyldelsen af Keplers koncept. I fremtiden vil
mennesket ikke fungere som et dyr (ulig visse republikanere),
og vil heller ikke basere sig på aritmetik og matematik – nej!
Menneskeheden er baseret på principper, der ligger i de højere
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former  for  organisation  af  planeten.  Vi  må  skrotte
matematiksystemet, som det bruges nu, og gå over til dets
korrekte erstatning, hvilket var Keplers implicitte budskab.
Vi må leve på Jorden i overensstemmelse med dette system, og
det vil udgøre hele forskellen.

Alting venter; det eneste, vi behøver, er viljen og kraften
til at gennemføre denne forandring. Vi må blot fuldføre det.

Republikanerne tror på slaveri. Deres rolle er et system med
slaveri. Mange af den slags republikanere siger, »Lad os få
indskrænket den menneskelige befolkning! Lad os være de rige
og have al magten og autoriteten til at gøre det.« De er
resultatet af den amerikanske økonomis og praksis’ moralske
degeneration, siden begyndelsen af 1980’erne. Vi må kæmpe for
at komme af med det Republikanske Parti, som det er i dag; det
er et slavesystem. De ønsker total magt over rettighederne,
eller ikke-rettighederne, hos resten af folket. Det er, hvad
vi må bekæmpe. Det må folk lære – med deres næver!

Vi befinder os ved et punkt, hvor Kina bevæger sig ud i rummet
hen imod det faktiske Kepler-niveau. Så vil vi få en anden
opfattelse af menneskeheden. En opfattelse, der spænder fra
Cusa  over  Kepler  til  Leibniz  –  anti-Zeus-opfattelsen.  Vi
behøver rigtige mennesker, der er fri af Zeus, og som har
rigtig musik og rigtig poesi. Udviklingen fra Cusa og til
Leibniz var grundlaget for kampen hen imod en humaniseret form
for menneskelig eksistens. På den ene side er alle de rædsler,
som vi står overfor. På den anden side fører Kinas arbejde med
sit rumprogram til Kepler-systemet. Fra at blive behandlet som
et dyrelignende væsen, bliver mennesket til mennesket med lidt
mindre behåring, for hvem det nu er blevet muliggjort at være
menneske.

Kina har kurs mod Kepler; det er dér, vi skal hen. Det er
idéen; vi må forstå og virkeliggøre denne idé.

 



Helga Zepp-LaRouche:
Kinas  lederrolle  spreder
optimisme
– Vil Tyskland springe med på
toget?
16. nov. 2014 – Det stormende tempo, med hvilket verden, siden
BRIKS-staternes  topmøde  i  Brasilien  i  juli  måned,  har
forandret sig i positiv retning, har, med APEC-topmødet i
Beijing, som sluttede i sidste uge, atter vundet kvalitativt
momentum. Xi Jinping dominerede med sin dagsorden ikke blot
dynamikken  på  APEC-topmødet;  BRIKS-staternes  nye,  førende
rolle vil også på G20-topmødet i Brisbane stå klart frem foran
de transatlantiske medlemsstaters forældede model.

Den strategi, som præsident Obama, der netop har været årsag
til  et  tårnhøjt  valgnederlag  for  demokraterne  ved
midtvejsvalget, egentlig havde lagt, gik ud på, at Trans-
Pacific Partnership (TPP) (som er rettet imod Kina) skulle
dominere  APEC-topmødet,  og  at  den  kinesiske  variant  –
Frihandelsaftalen for det Asiatiske Stillehavsområde, FTAAP,
som er åbent for alle deltagere – slet ikke skulle komme på
tale,  lige  så  lidt  som  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) eller den Nye Silkevej. I stedet viste
den  inkluderende  FTAAP,  som  selv  det  amerikanske  Peterson
Institut, der ikke er venligtsindet over for Kina, bedømte til
at være mest overlegen, sig at være langt den mest attraktive
for APEC-staterne.

Det,  som  Kina  tilbyder  med  sine  forskellige  økonomiske
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initiativer  –  den  Nye  Silkevej,  den  Maritime  Silkevej,
Silkevejs-udviklingsfonden, som det finansierer med 40 mia.
dollars, yderligere kredit for 20 mia. dollars til lav rente,
som Kina under den efterfølgende ASEAN-konference stillede til
rådighed til projekter i den Maritime Silkevej, og frem for
alt  BRIKS-staternes  voksende,  økonomiske  integration  og
samarbejde inden for højteknologiske områder, som atomkraft og
rumfart – det har alt sammen for længst distanceret USA’s
politik,  som  ikke  har  andet  at  byde  på  end  at  tvinge
»partnerne« til at deltage i voksende, militære opgaver til
fordel for geostrategiske alliancer og en politik i bankernes
interesse.

På  Xi  Jinpings  og  Obamas  afsluttende  pressekonference
demonstrerede  den  kinesiske  præsident  i  praksis,  at  hans
inkluderende politik til gavn for alle repræsenterer en meget
bedre  tilgang  end  Obamas  politik,  der  er  baseret  på
geopolitisk konfrontation. Xi opfordrede ganske enkelt USA til
at gå med i AIIB og Silkevejsfonden, da begge er inkluderende
koncepter. Obama har endnu ikke svaret.

Mens de ensrettede, vestlige medier har forholdt sig totalt
tavse om flertallet af de positive initiativer og i stedet
hallucinerer  om  BRIKS-staternes  angiveligt  umiddelbart
forestående, økonomiske kollaps, i en bevidst vildledning af
deres  læsere  og  seere,  konsoliderede  Ruslands  og  Kinas
præsidenter yderligere deres strategiske partnerskab. Putin og
Xi er, iflg. udsagn fra pålidelige kilder, absolut enige i at
forfølge  deres  politik  for  at  undgå  krig  med  absolut
beslutsomhed. Meget langt fra at være isoleret af den vestlige
sanktionspolitik, er Ruslands forhold til frem for alt Kina og
Indien  blevet  intensiveret  til  det  bedste  niveau,  det
nogensinde har været på. Således bliver de omfattende aftaler
fra maj i år, herunder en 30-årig aftale om gasleverance og
konstruktion  af  pipelines,  til  stadighed  udvidet.  I  et
interview  til  Tass  umiddelbart  forud  for  G20-topmødet
erklærede Putin, at inden for rammerne af hans seneste besøg i



Kina har olieselskabet Rosneft indgået aftale med et stort,
kinesisk firma om en 10 % ’s andel i projektet i Vankor-
oliefeltet. Kineserne får bestyrelsespladser, og der bliver
fælles markedsføring af olien – endda i yuan. Kina vil også
engagere sig i finansieringen af yderligere projekter, som
alle vil blive afviklet i rubel og yuan, og ikke længere i
dollar.

Ikke  mindre  intensivt  udvikler  det  historisk  set  hidtil
ekstremt trange forhold mellem Rusland og Indien sig. Putins
kommende besøg i Indien i december, med navnet »Strategic
Vision  Agreement«,  er  netop  blevet  forberedt  af
viceministerpræsident  Dmitri  Rogosin  og  vil  omfatte  en
tilnærmelse  af  samarbejdet  omkring  rumfart,  omfattende
industriprojekter  i  Indien,  opbygningen  af  atomkraft,
luftfartsindustri og en frihandelsaftale mellem Indien og den
russiske toldunion. Begge sider understreger, at det russisk-
indiske forhold er mejslet ind i sten.

På det tredje tysk-indiske Investeringsforum i Berlin blev det
forbløffede  publikum  præsenteret  for  premierminister  Modis
plan om, inden for de næste ti år, at skabe en million (!) nye
arbejdspladser hver måned, først og fremmest for at holde hans
valgløfter over for vælgerne, af hvilke 80 % er under 25 år,
unge og optimistiske, og som igennem uddannelse af deres evner
vil arbejde med på at bringe deres nation frem.

Modis medarbejderstab har allerede udvalgt 100 lokaliteter,
hvor der efter rådslagning med indbyggerne skal gennemføres
planer  om  opførelse  af  100  moderne  byer  (!)  med  moderne
infrastrukturforbindelser, vand, strøm, skoler, sundhedscentre
osv., som efter en bestemt arbejdsdeling vil specialisere sig
som  trafikknudepunkter,  kemiske  produktionsfabrikker,
forskningslaboratorier  eller  agro-industrielle  komplekser.
Alle disse nye byer ville blive forbundet med hinanden gennem
højhastighedsjernbaner,  motorveje  og  infrastrukturprojekter,
der strækker sig over flere stater og således tilbyde dusinvis
af  millioner  af  mennesker  et  alternativ  til  den  aktuelle



fattigdom.

Frem for alt har det indiske rumfartsprogram, herunder Mars-
programmet, fuldstændig begejstret hele landet og først og
fremmest den unge generation. Modi planlægger at oprette mange
arbejdsgrupper og videnskabelige konkurrencer for at inddrage
studenterne og eleverne i løsningen på udfordringerne.

De vildledte, snæversynede sjæle, der mener, de kan tvinge
Rusland i knæ gennem sanktioner, har tværtimod bidraget til,
at den strategiske trekant Rusland-Kina-Indien er blevet endnu
stærkere  forbundet,  og  at  BRIKS-staternes  dynamik,  som  er
orienteret mod opbygning og videnskabelig optimisme, har gjort
sig til en magnet for mange andre udviklingslande. Den onde
hensigt  har  fuldstændig  udviklet  sig  til  at  blive  en
boomerang, og der ligger en sand ironi i, at det netop skulle
blive klart i Australien.

I Europa foregår der i øjeblikket en undergrundsrevolution. På
overfladen synes alt at være ved det gamle – Merkel, Hollande
og  Renzi  spiller  endnu  helt  og  holdent  med  på  Obamas,
Camerons,  NATO’s  og  EU’s  farlige  spil,  til  trods  for,  at
støtten til Kiev-regeringen, der er spækket med nazister, og
de  fortsatte  provokationer  over  for  Rusland  kunne  trække
kontinentet ind i en selvudslettelseskrig, og til trods for,
at f.eks. den tyske industri er meget længere om at finde
erstatninger  for  den  tabte  handel  med  Rusland  –  hvis  de
overhovedet finder dem – end Rusland selv.

Men langsomt – forhåbentlig ikke for langsomt – er der dog
stemmer,  der  tager  til  orde,  og  som  påpeger  den  aktuelle
konfrontationspolitiks  vanvid.  Således  kræver  f.eks.  så
forskellige repræsentanter for den gamle garde som Genscher,
Gorbatjov og Kissinger en ny begyndelse for politikken over
for Rusland. Den tidligere franske premierminister Jean Pierre
Raffarin,  daværende  hovedkoordinator  af  de  fransk-kinesiske
relationer, formulerede det på en endnu mere positiv måde: Det
ville være helt forkert ikke at deltage i det store, kinesiske



projekt, som vedrører os direkte – det Nye Silkevejsbælte, som
for øvrigt ender i Lyon.

Selv, hvis de ensrettede medier og de imperiale statholdere
fortvivlet forsøger at undertrykke det: Verden har forandret
sig fundamentalt i de forløbne tre uger. Obama har ikke blot
været årsag til demokraternes katastrofale valgnederlag, men
hans  arrogante  uforsonlighed  siden  da  har  forøget
demokraternes såvel som republikanernes vrede til et punkt,
hvor  spørgsmålet  om  en  rigsretssag  seriøst  kommer  på
dagsordenen.  Hvis  han  gør  sin  meddelelse  om
immigrationsspørgsmålet  til  virkelighed,  og  forsøger  pr.
dekret at sætte sig over Kongressen, kunne dette blive dråben,
der kan få republikanernes bæger til at flyde over.

Militære lederkredse står i slet skjult modstrid med næsten
alle Obamas handlinger og er overbevist om, at han ikke blot
er  den  dårligste  præsident  i  USA’s  historie,  men  at  hans
nærmeste medarbejderes inkompetence endda får Jimmy Carters
præsidentskab til at stå i et gyldent skær. For demokraterne
burde en rigsretssags Rubikon blive overskredet, hvis Obama i
den nærmeste fremtid vægrer sig ved at fjerne Valerie Jarrett
og hele hendes klike af interventionister fra embedet.

BRIKS-staterne og de fleste af APEC-staterne har af alt dette
for længst draget den slutning, at Obamas stjerne allerede er
gået under, og de er i færd med at organisere et nyt system
for økonomisk samarbejde på basis af et helt nyt paradigme,
nemlig i alles interesse, og for alles almene vel. Alt –
verdensfreden, vores fremtid og menneskehedens eksistens – vil
afhænge af, at det i rette tid vil lykkes os at vinde USA og
Europas nationer for forslaget om at gå med på Xi Jinpings
tilbud, som opfordrer alle nationer til at deltage i den Nye
Silkevej og AIIB’s kreditsystem.

Om EU og dens værdiforestillinger vil vi, efter de på ingen
måde  overraskende  pinligheder  omkring  Jean-Claude  Juncker,
slet ikke tale mere.



Putin kommer med hård kritik
af Vesten
over  Østukraine:  »I  (de
vestlige medier) vil have
den ukrainske regering til at
ødelægge alt der«
16.  nov.  2014  –  Kiev  bombarderer  hospitaler,  børnehaver,
elværker og andre vitale tjenester i Østukraine, lød det i en
erklæring den 15. nov. fra Folkets Råd og Sammenslutningen af
Fagforeninger i Folkerepublikken Lugansk (LPR), rapporterede
Sputnik-nyhederne.

Og i et interview til den tyske Tv-kanal ARD, som blev optaget
forud for G20-topmødet i Australien, sagde Putin, at Rusland
ikke vil tillade den ukrainske regering at »ødelægge« sine
politiske modstandere, rapporterede Reuters.

»Det vigtigste er ikke at have et ensidigt syn på problemet«,
sagde Putin i et kort uddrag fra interviewet iflg. Reuters. »I
dag finder der kamphandlinger sted i Østukraine; den ukrainske
regering har udsendt tropper dertil … Der er affyret missiler,
men er det blevet nævnt? Der har ikke været et eneste ord om
det.«

Ifølge  Reuters  sagde  Putin  også:  »Det  betyder,  at  I  (de
vestlige  medier)  vil  have  den  ukrainske  regering  til  at
ødelægge alt der, inklusive alle deres politiske opponenter og
modstandere. Er det, hvad I ønsker? Det er ikke, hvad vi
ønsker, og vi vil ikke tillade, at det sker.«
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I  mellemtiden  har  Rusland  sendt  flere  humanitære
hjælpekonvojer, der ankom den 16. nov., meddelte den russiske
minister for nødsituationer, Oleg Voronov. I Lugansk leverede
flere end 20 lastbiler mere end 100 tons humanitærhjælp, og i
Donetsk leverede de mere end 350 tons. Lastbilerne krydsede
grænseposterne,  som  var  bemandet  af  officerer  fra  Kiev-
regeringen og OSCE, uden konfrontationer, rapporterede ITAR-
TASS.

 

Foto:   Russiske nødhjælpskonvojer på vej ind i Ukraine

RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

LaRouche: Obamas forsøg på at
genindføre
Storbritanniens  globale,
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fascistiske agenda
på  G20-topmødet  vil  ikke
virke
16. nov. 2014 – Den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche
kommenterede i dag, at Det britiske Imperiums og dets marionet
Barack Obamas desperate forsøg, på det netop afsluttede G20-
topmøde i Brisbane, Australien, på at genindføre deres
fascistiske agenda internationalt, ikke vil virke. Det vil
ikke virke, fordi de er bankerot, bemærkede LaRouche lakonisk,
hvorimod det nye system, som BRIKS og deres allierede nationer
er i færd med at opbygge, ikke er det.

APEC-topmødet tidligere på ugen i Beijing, og BRIKS-samlingen
i Brisbane den 15. november, fokuserede klart på en politik
med globalt samarbejde for at trække verden væk fra afgrundens
rand. For at imødegå dette, forsøgte Obama og briterne at
begrænse diskussionen på og omkring G20-topmødet den 15.-16.
nov. til:

1.    Bail-in som »svar« på den internationale, finansielle
krise;

2.    Klimaforandringssvindlens Grønne politik med folkemord
som resultat;

3.    Et militært opgør med Kina omkring sikkerheden i det
asiatiske Stillehavsområde; og

4.    Et militært opgør med Rusland omkring Ukraine.

I øvrigt består det tre sider lange slutkommunike fra G20-
topmødet  af  21  punkter,  hvoraf  de  fleste  fremstår  som  et
sammensurium af spørgsmål, som man ikke kunne nå til enighed
om.

BRIKS-nationerne  syntes  at  være  usædvanlig  uimponeret  af
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Obamas fremstød for at genbefæste en fascistisk dagsorden. Den
kinesiske præsident Xi Jinping meddelte f.eks., at hans lands
bidrag til G20’s krav om global vækst ville komme i form af
det  økonomiske  Silkevejsbælte  og  den  hermed  forbundne
Silkevejsfond,  samt  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank. Og han sagde, at Kina var fuldt ud parat til
at påtage sig det roterende formandskab for G20 i 2016.

 

Foto: David Cameron, UK, og Barack Obama, USA, på G20-topmøde:
‘Hør så godt efter … ‘ 

Putin:  BRIKS-politik  er
inkluderende og for udvikling
16. nov. 2014 – Både i et langt interview, der var optaget på
forhånd, og som blev udsendt den 16. nov. på den tyske Tv-
kanal ARD, og i den afsluttende pressekonference før sin
afrejse fra Australien efter G20-topmødet, hævdede Putin, at
de finansielle BRIKS-institutioner er vitale, pro-udvikling og
inkluderende institutioner, der søger relationer, hvori alle
partnere kan få fremgang. Han lovpriste især det kinesiske
synspunkt om dette som et, Rusland delte:

»Jeg må, mht. det arbejde, vi gjorde i Beijing på APEC-
topmødet, nævne vore kinesiske venner og give dem den ros,
de fortjener … Vi drøftede den regionale udvikling, og
hvordan man skulle udvikle handelsforbindelser og økonomiske
forbindelser i det asiatiske Stillehavsområde. Som I ved, er
der foreslået forskellige modeller … Jeg må sige, at vi
synes, vore kinesiske venners forslag ser rigtig gode ud.
Deres forslag går ud på, at vi ikke blot skal udvikle nye
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institutioner,  men  også  sikre  os,  at  de  komplementerer
eksisterende mekanismer, ikke adskiller lande og deler dem
op i forskellige grupper, men tværtimod opmuntrer dem til at
komme sammen om en fælles indsats.«

På  lignende  måde  svarede  Putin  på  et  spørgsmål  under
interviewet  med  ARD-Tv,  om  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  var
»endnu en splittelse af markedet«:

»Nej, sådan skal man ikke anskue det. Spørgsmålet er som
følger. Der blev faktisk, ved det seneste BRIKS-topmøde i
Brasilien, truffet beslutning om at skabe flere finansielle
instrumenter, to instrumenter, for at være mere præcis –
BRIKS Udviklingsbanken og reservevalutafonden (CRA). Denne
reservevalutafond  vil  blive  etableret  efter  de  samme
principper som IMF, og kan på en vis måde anses for at være
analog med den; men den skabes til helt andre formål. Den
skabes alene for at fremme udvikling i BRIKS-landene, eller
primært til udvikling i BRIKS-landene, og vil ikke erstatte
sådanne globale institutioner som IMF. Hvori består faren,
efter min mening? Den består i at begynde på separate,
internationale, økonomiske forbindelser. Dette vedrører ikke
blot det monetære element, men også handel.«

Putin  gav  også  et  skarpt  svar  på  spørgsmålet  om  at  føre
økonomisk krig mod Rusland omkring Ukraine:

»Russiske banker har i øjeblikket forlænget et lån til den
ukrainske økonomi på 25 mia. dollars. Hvis vore europæiske
og amerikanske partnere ønsker at hjælpe Ukraine, hvordan
kan de så underminere den finansielle basis og begrænse vore
finansinstitutioners adgang til det globale kapitalmarked?
Vil  de  drive  vore  banker  til  bankerot?  Hvis  det  er
tilfældet,  vil  de  drive  Ukraine  til  bankerot.  Har  de
overhovedet tænkt over, hvad de gør? Eller har politik gjort
dem blinde? Som vi ved, så udgør synet en perifer del af
hjernen. Var der lukket af for dele af deres hjerne?«



Foto: Putin interviewes af den tyske ARD-Tv kanal


